
 
 

UCHWAŁA NR LII/617/24 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork w 2024 roku 

 Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1580)  
i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. 
zm.) oraz po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Braniewie oraz Polski Związek 
Łowiecki Zarząd Okręgowy w Elblągu, Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Frombork w 2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2056



Załącznik do uchwały Nr LII/617/24 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 

 OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA I GMINY FROMBORK 

W 2024 ROKU 

 

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Frombork 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Frombork 

3) Dział do spraw Ochrony Środowiska – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu Miasta i 

Gminy Frombork. 

 

2. Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Frombork za pośrednictwem działu do spraw 

Ochrony Środowiska. 

 

§ 2. 

Cele programu 

1. Program ma na celu opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Frombork. 

2. Główne zadania programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

3) humanitarne odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2056



6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 3. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

 

1. Zgłoszenia o zwierzętach, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne należy kierować do 

pracownika działu do spraw Ochrony Środowiska osobiście lub telefonicznie pod numerem telefonu 55 244 06 

60 wew. 61 , a poza godzinami pracy Urzędu Miasta i Gminy Frombork zgłoszenia należy kierować pod numer 

alarmowy 112. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska będą odbywały się na zlecenie wystawione dla 

schroniska oraz na polecenie  Burmistrza Miasta i Gminy Frombork. 

3. Działania związane z odławianiem i transportem bezdomnych zwierząt do schroniska będą prowadzone przez 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku lub przez podmioty, którym taka usługa zostanie zlecona 

w sposób bezpieczny humanitarny i nie powodujący cierpienia oraz z wykorzystaniem środka transportu 

przystosowanego do przewozu zwierząt. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie następowało bezzwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia co do zwierząt 

pozostawionych bez opieki w stosunku do których nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby pod 

której opieką pozostawał, w szczególności co do chorych lub powodujących zagrożenie dla życia, zdrowia i 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

5. Odłowione zwierzęta będą umieszczane w najbliżej zlokalizowanym schronisku dla zwierząt, do którego będą 

kierowane  i transportowane na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy Frombork oraz po wcześniejszym  

telefonicznym uzgodnieniu ze schroniskiem – Schronisko prowadzone przez Warmińsko-Mazurskie 

Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu, Plac Grunwaldzki 8, 14-400 Pasłęk. 

6. Zwierzęta umieszczone w schronisku będą poddawane zabiegom kastracji i sterylizacji. 

7. Zwierzęta gospodarskie  po odłowieniu będą umieszczane w gospodarstwie rolnym pod adresem: Narusa 15, 

14-530 Frombork, umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym odbywać się będzie po każdorazowej 

konsultacji z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Braniewie. 

8. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Miasta 

i Gminy Frombork będzie realizowana  na zlecenie i po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym przez lekarza 

weterynarii : Przychodnia Weterynaryjna Adam Szczęsny, ul. Polna 3A, 14-400 Pasłęk. 

 

§ 4. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Przyjmowanie zgłoszeń o miejscach, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zakup karmy i wydawanie jej opiekunom społecznym, którzy zadeklarowali  w Urzędzie dokarmianie kotów 

wolno żyjących  (dokarmianie  karmą zakupioną przez Urząd w okresie zimowym, tj. od  listopada do marca 

następnego roku w miejscach bytowania kotów wolno żyjących – ilość karmy w przeliczeniu na jednego wolno 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2056



żyjącego kota wynosi 1 kg na miesiąc). 

3. Sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów  na podstawie skierowania wystawionego przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Frombork dla zadeklarowanego opiekuna społecznego (zabiegi uzależnione od aktualnych 

możliwości finansowych Gminy). 

4. Usypianie ślepych miotów w celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu na podstawie skierowania 

wystawionego przez Burmistrza Miasta i Gminy Frombork. 

5. Usługi weterynaryjne będą wykonywane na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy Frombork oraz po 

wcześniejszym umówieniu wizyty przez pracownika Urzędu przez lekarza weterynarii: Przychodnia 

Weterynaryjna Adam Szczęsny, ul. Polna 3A, 14-400 Pasłęk. 

5. Nieodpłatne udostępnienie pomieszczenia ogrzewanego (garażu) z zasobu Gminy do dyspozycji opiekunów 

społecznych, w którym mogą przebywać koty wolno żyjące po zabiegach  lub osłabione do momentu 

ustabilizowania się stanu ich zdrowia. 

6. Prowadzenie ewidencji opiekunów społecznych kotów wolno żyjących w celu zapewnienia opieki kotom 

wolno żyjącym. 

7. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w szczególnych i indywidualnych przypadkach na zlecenie Burmistrza 

Miasta i Gminy Frombork. 

 

§ 5. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

1. Współpraca  z organizacjami pozarządowymi oraz osobami fizycznymi w celu poszukiwania nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej Miasta i Gminy Frombork, 

na portalu społecznościowym Facebook oraz na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta i Gminy we 

Fromborku. 

3. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli zagubionych zwierząt. 

4. Przekazywanie zwierząt bezdomnych do schroniska dla zwierząt, gdzie będą poddane obowiązkowej 

sterylizacji i kastracji. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne oraz koty wolno żyjące będą podlegały obligatoryjnej sterylizacji i kastracji. 

6. Gmina finansuje koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt z terenu Miasta i Gminy Frombork, uśpieniu mogą 

podlegać wyłącznie zwierzęta które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości znalezienia dla nich właścicieli. 

 

§ 6. 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

1. Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez stronę internetową Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku, 

poprzez portal społecznościowy Facebook, a także tablice ogłoszeń Urzędu oraz Biuletyn Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta i Gminy Frombork. 

2. Promowanie przeprowadzania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

3. Przeprowadzanie pogadanek wśród dzieci w szkołach oraz wśród mieszkańców w zakresie zwiększenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2056



świadomości na temat prawidłowych postaw w stosunku do zwierząt oraz uświadamianie o prawach i 

obowiązkach spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

 

§ 7. 

Finansowanie Programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2. Na realizację Programu na rok 2024 w budżecie Gminy Frombork zabezpieczono środki finansowe w 

wysokości 28 000,00 zł ( dwadzieścia osiem tysięcy 00/100) z przeznaczeniem na: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku – 7 000,00 zł 

b) usługi weterynaryjne ( kastracja, sterylizacja, usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zapewnienie miejsca w gospodarstwie 

rolnym dla zagubionych lub porzuconych zwierząt gospodarskich – 16 500,00 zł 

c) dokarmianie kotów wolno żyjących w okresie zimowym – 4 000,00 zł 

d) edukacja społeczeństwa – 500,00 zł 

3. Środki te zostaną wydatkowane na podstawie wystawionych zleceń oraz dokumentów potwierdzających 

wykonanie zadań. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2056


	UCHWAŁA NR LII/617/24 RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-09T09:07:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




